



Barn- och utbildningsförvaltningen

Dnr BUN 2023/051

Till barn- och utbildningsnämnden

Förslag på remissvar "Vaggerydsförslag - Låta kulturskolans individuella verksamhet bedrivs under ordinarie skoltid".

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår nämnden att besluta att föreslå kommunstyrelsen att avslå Vaggerydsförslaget.

Sammanfattning av ärendet

Ett Vaggerydsförslag har kommit in till kommunfullmäktige som handlar om att låta kulturskolans individuella verksamhet bedrivs under ordinarie skoltid. Kommunstyrelsen har remitterat ärendet till barn- och utbildningsnämnden för yttrande och svar senast 15 augusti.

Barn- och utbildningsnämnden beslutade 11 april 2023 att förvaltningen får i uppdrag att utreda och bereda ett förslag till beslut.

Ärende

Barn- och utbildningsförvaltningen menar att Vaggerydsförslaget primärt inte bör behandlas som endast en fråga om ledighet för kulturskolans individuella verksamhet utan det rör sig om en fråga om ledighet från skolplikten generellt.

Skollagen sätter ramarna för hur verksamheten i skolan ska bedrivs och lagen reglerar att varje barn från hösten det barnet fyller 6 år har skolplikt. Av lagens 7 kap 17 § framgår också att en elev ska "delta i den verksamhet som anordnas för att ge den avsedda utbildning, om eleven inte har giltigt skäl att utebli."

En elev som går i skolan har enligt lagen rätt att beviljas kortare ledighet för enskilda angelägenheter och det framgår tydligt av lagen att det är rektor som beslutar om ledighet. Rektorn får inte uppdra åt någon annan att fatta beslut om ledighet som avser längre tid än tio dagar. I praktiken kan därför rektor uppdra åt exempelvis en enskild lärare att bevilja enskilda ledigheter för elever.

Skolinspektionen och Skolverket har som förslagsskrivaren uttrycker mycket riktigt kommit med en ny tolkning av ledighet för deltagande i kulturskolans verksamhet under skoltid.

Skolinspektionen skriver att "enligt tidigare beslut från Skolinspektionen har det inte varit tillåtet att regelbundet gå ifrån lektioner för att delta i kulturskolans verksamhet. Men enligt det nya beslutet jämföras nu ansökan om ledighet för att delta i kulturskolan med ansökan om annan ledighet. För att bevilja ledighet ska rektor göra en samlad individuell bedömning av elevens situation. I den bör frånvarons längd, hur angelägen ledigheten är för eleven, elevens studiesituation och samlade situation i övrigt vägas in."

Skolinspektionen skriver också att de förutsätter att tillämpningen fortsatt bör bli restriktiv.



Skolverket tydliggör också att skolan får bevilja ledighet för enskilda angelägenheter, vilket även gäller elever som önskar delta i den kommunala kulturskolans verksamhet under skoldagen men eleverna behöver, likt all annan ledighet ansöka om detta. Om aktiviteten är förlagd till tid före eller efter skoldagens slut omfattas den inte av skolplikt och närvaroplikt, vilket innebär att eleven inte behöver beviljas ledighet för att kunna delta.

Vaggerydsförslaget önskar att Vaggeryds kommun omgående återgår till att bedriva kulturskoleverksamhet under ordinarie skoltid. Barn- och utbildningsförvaltningen anser att om kultur- och fritidsnämnden väljer att göra detta så bedöms det ligga inom ramen för deras verksamhetsområde och det inte är något nämnden bör ta ställning till. För att praktiskt hantera en eventuell sådan verksamhet föreslår barn- och utbildningsförvaltningen att förvaltningen tillsammans med Kulturskolan kan samverka för att minimera de tillfällen eleverna behöver ansöka om ledigt för eventuellt deltagande.

Rektorn kan som skollagen är utformad inte på förhand besluta att inga ledigheter kommer att beviljas elever och kan inte heller på förhand generellt bevilja alla elever ledighet för deltagande i kulturskolans aktiviteter.

Barn- och utbildningsförvaltningen gör däremot bedömningen att beslut om ledighet för deltagande i kulturskolans verksamhet, likt övrig ledighet, under skoltid faller inom rektorns ansvarsområde. Det finns stöd för att bevilja ledighet, men dessa beslut måste fattas individuellt från fall till fall och det går därför inte fatta ett generellt beslut som är lagligt om att bevilja ledighet för kulturskolans verksamhet om de väljer att bedriva den under skoltid. Rektorn kan som skollagen är utformad inte på förhand besluta att inga ledigheter kommer att beviljas elever och kan inte heller på förhand generellt bevilja alla elever ledighet för deltagande i kulturskolans aktiviteter.

Vaggerydsförslaget bör av den anledningen avslås.

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen

Handläggare

Jimmy Lindberg, utvecklingsledare och Per-Erik Lorentzon, förvaltningschef.